



Photo: © kurupapir.dk / GCM / OEO-EOT3P-HGNL / WGET 01/2021

**Randers**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
Den 22. april 2021

Robin M. Brejnholt  
Dirigent

**2020**

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

XL-BYG Brejnholt Randers A/S  
Ørneborgvej 46  
8960 Randers SØ

Telefon: +45 86 40 13 88  
Hjemmeside: [www.brejnholt.dk](http://www.brejnholt.dk)  
E-mail: [randers@brejnholt.dk](mailto:randers@brejnholt.dk)  
Hjemstedskommune: Randers

### Bestyrelse

Peder Christian Brejnholt  
Jes Kjærsgaard Nielsen  
Hannah M Brejnholt Tranberg  
Alan Chr. Morrison Brejnholt  
Sarah Morrison Brejnholt  
Robin Morrison Brejnholt  
Steen Andersen  
Jesper Høy  
Catherine Brejnholt

### Direktion

Jens Peter Johannessen

### Pengeinstitut

Sydbank, Randers  
Spar Nord, Randers  
Sparekassen Kronjylland, Randers

### Revisor

Dansk Revision Randers  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 5  
8960 Randers SØ

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været salg af trælast- og bygningsartikler.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Udviklingen i 2020 var bedre end forventet og årets udvikling og resultat anses som værende tilfredsstillende.

Beholdningen af egne aktier udgør nom. TDKK 180 svarende til beholdningen primo.

### Forventet udvikling

Vi forventer for 2021 en omsætning på nogenlunde samme eller lavere niveau som i 2020, og med et tilfredsstillende resultat.

Forventningerne til 2021 er dog forbundet med større usikkerhed end normalt som følge af den globale COVID-19 pandemi, jf. omtalen i note 11.

### Videnressourcer

Selskabets medarbejdere har stor indsigt i markedet for byggematerialer samt byggebranchens vilkår og processer. Personalets indgående kendskab til produkttegenskaber, -anvendelse og -priser er af afgørende betydning for selskabets position på markedet og den fremtidige indtjening.

### Risikoprofil og risikostyring

Selskabet har ingen særlige forretningsmæssige og finansielle risici ud over almindeligt forekommende risici inden for branchen.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Som handelsvirksomhed er selskabets påvirkning af det eksterne miljø alene begrænset til virkningen fra opvarmning af lokaler og transport af varer mv.

Vi bakker op om initiativer, der understøtter bæredygtigt byggeri, og er PEFC certificerede. Vi sigter også efter at vore egne byggerier genbruger eksisterende faciliteter i det omfang, de giver mening.

### Resultat sammenholdt med tidligere forventninger

Resultat for 2020 blev bedre end forventet.



	2020	2019	2018	2017	2016
<b>Ledelsesberetning</b>	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
<b>Hoved- og nøgletal</b>	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Resultatopgørelse</b>					
Resultat af primær drift	5.987	1.276	6.292	4.116	2.956
Resultat af finansielle poster	228	440	197	400	362
Årets resultat	4.788	1.270	5.029	3.446	2.500
<b>Balance</b>					
Investering i materielle anlægsaktiver	1.717	2.811	711	1.010	1.259
Aktiver i alt - balancesum	62.879	65.594	67.988	65.324	65.462
Egenkapital	27.573	23.668	27.694	25.538	23.873
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	9,5	1,8	9,3	6,3	4,5
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
Likviditetsgrad	160,6	133,2	150,8	148,5	156,8
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>					
Soliditetsgrad	43,9	33,4	40,7	39,1	36,5
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalforrentning	18,7	4,9	18,9	13,9	6,9
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>					
<b>Medarbejdere</b>					
Gennemsnitlige antal beskæftigede	50	49	48	48	46
Nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger					

		2020	2019
Note	<b>Resultatopgørelse</b>	DKK	1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>23.580.496</b>	<b>18.046</b>
1	Personaleomkostninger	-16.570.137	-15.712
2	Afskrivninger, anlægsaktiver	-1.023.224	-1.059
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>5.987.135</b>	<b>1.276</b>
3	Finansielle indtægter	726.259	1.350
	Finansielle omkostninger	-498.488	-910
	<b>Resultat før skat</b>	<b>6.214.905</b>	<b>1.716</b>
4	Skat af årets resultat	-1.427.008	-446
5	<b>Årets resultat</b>	<b>4.787.897</b>	<b>1.270</b>

Note	Balance	2020 DKK	2019 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
	Grunde og bygninger	244.988	245
6	Indretning af lejede lokaler	1.265.218	1.462
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.498.684	3.146
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5.008.890</b>	<b>4.853</b>
	Kapitalandele i associerede virksomheder	25.000	25
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.713.536	2.728
	Deposita	1.490.255	1.454
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>4.228.791</b>	<b>4.207</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>9.237.681</b>	<b>9.060</b>
	Handelsvarer	22.825.546	22.725
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>22.825.546</b>	<b>22.725</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.267.306	22.145
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.504.080	6.809
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.206.995	2.273
	Tilgodehavende skat	1.265.815	0
	Andre tilgodehavender	916.108	2.248
	Periodeafgrænsningsposter	216.094	284
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>28.376.398</b>	<b>33.760</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>2.439.824</b>	<b>49</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>53.641.768</b>	<b>56.534</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>62.879.449</b>	<b>65.594</b>

Note	Balance	2020 DKK	2019 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
8	Virksomhedskapital	1.535.000	1.535
	Overført resultat	22.038.340	21.133
	Foreslået udbytte	4.000.000	1.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>27.573.340</b>	<b>23.668</b>
9	Hensættelser til udskudt skat	26.757	24
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>26.757</b>	<b>24</b>
10	Anden gæld	1.869.708	765
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.869.708</b>	<b>765</b>
	Ansvarlig lånekapital	0	600
	Kreditinstitutter	15.918	8.799
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.830.861	7.972
	Gæld til tilknyttede virksomheder	8.745.001	11.021
	Gæld til associerede virksomheder	2.024.000	3.193
	Selskabsskat, tilknyttede virksomheder	0	26
	Anden gæld	10.793.864	9.526
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>33.409.644</b>	<b>41.137</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>35.279.352</b>	<b>41.902</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>62.879.449</b>	<b>65.594</b>
11	Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen		
12	Eventualforpligtelser		
13	Kontraktlige forpligtelser		
14	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15	Nærtstående parter		

**Egenkapitaloppgørelse**

---

<b>Egenkapital</b>	<b>Virksom- hedskapi- tal</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte</b>	<b>I alt</b>
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar – 31. december 2020				
Saldo primo	1.535	21.133	1.000	23.668
Udbetalt udbytte	0	0	-1.000	-1.000
Modtaget udbytte fra kapitalandele	0	117	0	117
Årets resultat	0	788	4.000	4.788
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.535</b>	<b>22.038</b>	<b>4.000</b>	<b>27.573</b>

Note	Pengestrømsopgørelse	2020 DKK	2019 1.000 DKK
	<b>Årets resultat</b>	<b>4.787.897</b>	<b>1.270</b>
	Afskrivninger, anlægsaktiver	856.308	952
	Finansielle indtægter	-726.259	-1.350
	Finansielle omkostninger	498.488	910
	Skat af årets resultat	1.427.008	446
	<b>Reguleringer</b>	<b>2.055.546</b>	<b>958</b>
	Ændring i varebeholdninger	-100.431	-100
	Ændring i tilgodehavender	12.026.614	-3.019
	Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	-4.265.089	-3.367
	<b>Ændring i driftskapital</b>	<b>7.631.094</b>	<b>-6.486</b>
	Renteindbetalinger og lignende	726.259	1.350
	Renteudbetalinger og lignende	-498.488	-910
	<b>Rentebetalinger og lignende</b>	<b>227.770</b>	<b>440</b>
	<b>Betalt skat</b>	<b>-2.716.147</b>	<b>-1.228</b>
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>12.016.159</b>	<b>-5.046</b>
	Køb af materielle anlægsaktiver	-1.717.319	-2.811
	Salg af materielle anlægsaktiver	705.000	120
	Køb af finansielle anlægsaktiver	-66.348	-35
	Salg af finansielle anlægsaktiver	14.651	14
	<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-1.064.015</b>	<b>-2.712</b>
	Forøgelse langfristet gæld	1.104.388	765
	Betalt udbytte	-882.736	-5.296
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>221.652</b>	<b>-4.531</b>
	<b>Ændring i likvider</b>	<b>11.173.796</b>	<b>-5.527</b>
	Likvider primo	-8.749.890	-3.223
	Likvider ultimo	2.423.906	-8.750
	<b>Ændring i likvider</b>	<b>11.173.796</b>	<b>-5.527</b>

Noter	2020	2019	
	DKK	1.000 DKK	
<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>		
	Løn og gager	12.835.320	11.823
	Pensioner	2.543.175	2.398
	Andre omkostninger til social sikring	371.775	396
	Øvrige personaleomkostninger	819.867	1.095
	<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>16.570.137</b>	<b>15.712</b>
	Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 50 beskæftigede (sidste år 49). Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet TDKK 1.038 (2019: TDKK 1.090)		
<b>2</b>	<b>Afskrivninger, anlægsaktiver</b>		
	Indretning lejede lokaler	197.062	194
	Andre anlæg, driftsmat. m.m.	826.162	865
	<b>Afskrivninger, anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.023.224</b>	<b>1.059</b>
<b>3</b>	<b>Finansielle indtægter</b>		
	Renteindtægt tilknyttede virksomheder	73.780	323
	Andre finansielle indtægter	652.479	1.027
	<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>726.259</b>	<b>1.350</b>
<b>4</b>	<b>Skat af årets resultat</b>		
	Skat af årets resultat	1.424.185	438
	Regulering af udskudt skat	2.823	7
	<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>1.427.008</b>	<b>446</b>
<b>5</b>	<b>Resultatdisponering</b>		
	Udlodning af udbytte	4.000.000	1.000
	Overført resultat	787.897	270.225
	<b>Årets resultat i alt</b>	<b>4.787.897</b>	<b>1.270</b>

	2020	2019
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK
<b>6 Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar	1.970.618	1.936
Tilgang i årets løb	0	34
Kostpris 31. december	<u>1.970.618</u>	<u>1.971</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-508.338	-314
Årets af- og nedskrivninger	-197.062	-194
Afskrivninger 31. december	<u>-705.400</u>	<u>-508</u>
<b>Indretning af lejede lokaler i alt</b>	<b><u>1.265.218</u></b>	<b><u>1.462</u></b>
<b>7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	8.008.376	7.355
Tilgang i årets løb	1.717.319	2.776
Afgang i årets løb	-960.760	-2.123
Kostpris 31. december	<u>8.764.934</u>	<u>8.008</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-4.862.765	-6.108
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	422.676	2.111
Årets af- og nedskrivninger	-826.162	-865
Afskrivninger 31. december	<u>-5.266.251</u>	<u>-4.863</u>
<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt</b>	<b><u>3.498.684</u></b>	<b><u>3.146</u></b>
<b>8 Virksomhedskapital</b>		
Selskabskapital, primo	<u>1.535.000</u>	<u>1.535</u>
<b>Virksomhedskapital i alt</b>	<b><u>1.535.000</u></b>	<b><u>1.535</u></b>
Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.		
<b>9 Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat,	23.934	16
Årets ændr. i hens. udsk skat	<u>2.823</u>	<u>7</u>
<b>Hensættelser til udskudt skat i alt</b>	<b><u>26.757</u></b>	<b><u>24</u></b>



Noter	2020	2019
	DKK	1.000 DKK
<b>10 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	0	0
<b>11 Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen</b>		
COVID-19 udbruddet vil sandsynligvis få negativ effekt på selskabets omsætning og indtjening i 2021. Selskabet vurderer dog, at det har gode muligheder for at tilpasse sig de nye markedsvilkår.		
Virksomheden er i en branche, der vurderes ikke at være hårdest ramt af de negative økonomiske effekter på kort sigt, men det vurderes, at COVID-19 vil have betydelige negative konsekvenser for samfundsøkonomien på mellemlang sigt, herunder byggeriet. Forventningerne til fremtiden er derfor forbundet med større usikkerhed end normalt.		
<b>12 Eventualforpligtelser</b>		
XL-Byg Brejnholt Randers A/S har stillet selvskyldnerkaution for B-23 ApS gæld i pengeinstitut for 2.330 TDKK.		
Selskabet hæfter solidarisk med de sambeskattede selskaber i Brejnholt koncernen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.		
<b>13 Kontraktlige forpligtelser</b>		
Selskabet har indgået huslejekontrakt, der tidligst kan opsiges 31.12.2025 med 6 mdr. varsel Huslejeoplyst udgør TDKK. 8.196.		
<b>14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Der er tinglyst ejerpantebrev på TDKK 2.600 i ejendommen Brødstedlundvej 11. Pantebrevet ligger ubenyttet. Der er herudover pantsætningsforbud i selskabets aktiver.		

	2020	2019
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

---

## 15 Nærtstående parter

### Bestemmende indflydelse

Brejnholt Holding ApS, Hammelvej 143 Jebjerg, 8870 Langå. (moderselskab, ejerandel 75,11%.)

### Øvrige nærtstående parter

XL-Byg Brejnholt Aarhus A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Bording A/S (koncernforbundet selskab)

Nettrælasten A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Silkeborg A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Lillebælt A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Vejle A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Nørre Aaby A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Hornsyld-Horsens A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Ry A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Bjergmark A/S (koncernforbundet selskab)

Selskabet har i 2020 haft samhandel med nærtstående parter. Samhandelen er foregået på markeds-mæssige vilkår.
